

اخبار



با حکم رهبر انقلاب آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت و عضو فقهای شورای نگهبان شد

بسم الله الرحمن الرحيم
 آیت‌الله جناب آقای حاج شیخ صادق آملی لاریجانی دامت توفیقاته با توجه به نقش بی‌بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در اداره و قوام و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت به ارتحال عالم مجاهد آیت‌الله هاشمی شاهرودی رحمه‌الله‌علیه و ضرورت سامان‌یابی هر چه سریع‌تر از ارکان مجمع، جناب‌عالی را به ریاست آن مجمع مهم و تأثیرگذار و نیز به عضویت فقهای شورای محترم نگهبان منصوب می‌کنم.
 همان‌طور که پیش از این در حکم دوره جدید آمده است، مجمع در این دوره عهددار مسؤلیت مهم و اساسی تغییرات در ساختار و محتوای آن نهاد مؤثر و مهم نیز می‌باشد که با توجه به سابقه برجسته و ارزشمند جناب‌عالی در شورای نگهبان و مدیریت پرتلاش و عالمانه و مخلصانه بر فوق‌قضائیه امید می‌رود با حضور فعال و عالمانه اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و ایفای نقش مؤثر دبیرخانه و دبیر محترم در انجام وظایف خود تحت نظارت و اشراف ریاست مجمع، مسؤلیت‌های محوله در این دوره در کمال اتقان و به بهترین وجه به انجام برسد.

با عنایت به اهمیت مسؤلیت‌ها در مجمع و شورای نگهبان انتظار می‌رود در فرصت زمانی مناسب، با تنسیق امور در قوه‌قضائیه، در مسؤلیت‌های خطیر پادشده متمتع گردید. از خداوند متعال توفیق وافر و کمک همه‌جانبه‌اش را برای آن جناب و همکاران مسألت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله
 سیدعلی خامنه‌ای
 ۹ دی ۹۷

مشکلات معیشتی

محصول مدیریت جریان فتنه است
 عضو هیأت‌نخبه مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: جریانی که با عقبه فتنه در لابه‌های مدیریتی نفوذ کرده باید پاسخگوی وضعیت معیشتی موجود جامعه باشد. آیت‌الله عباس سالگرد حماسه ۹ دی گفت: حماسه ۹ دی نشانه انسجام ملی در دفاع از گفتمان انقلاب اسلامی و ولایت‌مداری مردم ایران است، ۹ دی روز هوشیاری برای مقابله با فتنه‌های جدید دشمن است، فتنه به دنبال دوقطبی کردن جامعه بود و نباید فتنه ۸۸ را نزع بنی چپ و راست و گروه‌های سیاسی دید. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: تجربه برجام و اینکه از حق مسلم ملت ایران در برجام عقب‌نشینی شده نتیجه تفکر جریان تکنوکرات و جریانی است که دل‌بسته به کدخداست که عقبه‌های آنان را باید در فتنه ۸۸ جست‌وجو کرد؛ باید بگوییم اینکه تحریم‌ها بعد از برجام نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر شده، دنباله‌های مدیریت فتنه‌گران است. آیت‌الله کعبی عنوان کرد: این جریان‌ها به جای ادعا و گزافه‌گویی باید پاسخگوی این وضعیت باشند، مشکلات معیشتی موجود محصول مدیریت افرادی است که حامی فتنه‌گران محسوب می‌شوند و با حمایت فتنه‌گران سر کار آمدند.

دولت دست از امید واهی به اروپایی‌ها بردارد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: دولت باید به مولفه‌های اقتصاد مقاومتی عمل کند و دست از امید واهی به اروپایی‌ها بردارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدجواد لاریجانی در جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکری شفاهی اظهار کرد: بهتر است وزارت امور خارجه بیش از این منتظر برجام اروپایی نماند، چرا که به گفته اروپایی‌ها قرار بود چند روز مانده به پایان سال میلادی آن را انجام دهند اما می‌دانیم این اقدام انجام نمی‌شود، لذا معتقدم دولت باید به مولفه‌های اقتصاد مقاومتی که رهبر معظم انقلاب به آن تأکید دارند عمل کند و دست از امید واهی به اروپایی‌ها بردارد.

روایت هولناک رسانه‌های دولتی از جزئیات سازوکار مالی اروپا

حامیان دولت: SPV یعنی نفت در برابر غذا و دارو!



سیدعلی هدایتی: امروز ۳۱ دسامبر، آخرین روز سال میلادی ۲۰۱۸ است. دولت و وزارت امور خارجه پیش از این گفته بودند در انتظار این روز هستند تا سازوکار مالی اروپا برای متقاعد شدن ایران برای ادامه حضور در برجام و تلاوم تعطیلی برنامه هسته‌ای ایران، به صورت علنی و رسمی اعلام، تثبیت و اجرا شود.

به گزارش «وطن امروز»، فدریکا موگرتینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اخیراً اعلام کرد سازوکار مالی اروپا یا همان SPV تا آخر دسامبر و قبل از ژانویه ۲۰۱۹ اعلام و اجرایی می‌شود. این اظهارنظر موگرتینی البته در حالی است که در ایران، انتظار وزیر امور خارجه با ناامیدی همراه شده است. بررسی مواضع محمدجواد ظریف طی هفته‌های اخیر نشان می‌دهد او تقریباً به محتوای SPV امیدی ندارد. ظریف در چند اظهارنظر اخیر خود گفته منتظر سازوکار مالی اروپا نبوده و نیست. او البته اخیراً اظهارنظرهای عجیب‌تری هم مطرح کرده است. ظریف در گفت‌وگو با یک روزنامه داخلی در اظهارنظری عجیب گفت برجام اساساً ربطی به مسائل معیشتی مردم نداشت و برخی در دولت برای طی شدن فرآیند قانونی شدن توافق هسته‌ای، برجام را به معیشت مردم گره زدند.

حالا در روزهایی که در ایران افکار عمومی نیز امیدی به توافق کوچک با اروپا یا همان تهمانده برجام ندارد، رسانه‌های دولتی در ایران، یعنی رسانه‌هایی که طی ۵ سال گذشته همواره یار کمکی وزارت امور خارجه و ظریف بوده‌اند روایت عجیب و هولناکی از محتوا و جزئیات SPV مطرح می‌کنند. این رسانه‌ها در آستانه رسیدن موعد ارائه سازوکار مالی اروپا، می‌گویند امیدی به اثرگذاری این بسته در وضعیت اقتصادی کشور نیست. آنها البته با را فراتر گذاشته و صراحتاً اعلام می‌کنند SPV در واقع تبدیل به H-SPV شده است، یعنی کارکرد آن بیشتر بشردوستانه است. بر اساس اظهارات و گزارشات منتشرشده توسط حامیان دولت، سازوکار مالی اروپا به گونه‌ای است که ایران در ازای فروش نفت به اروپایی‌ها، از آنها غذا و دارو دریافت می‌کند. این در حالی است که رسانه‌های منتقد سیاست خارجی دولت پیش از این گزارش‌های متعددی توضیح داده‌اند که سازوکار مالی در حال پیاده کردن ایده نفت در برابر کالا (و نه نفت در برابر غذا) است. با این حال اما رسانه‌های نزدیک به محمدجواد ظریف ایده برای تهاوت سازوکار مالی اروپا تا مدت‌ها یک ایده برای تهاوت نفت در برابر کالاهای بشردوستانه شامل غذا و دارو است. بر اساس گزارش این رسانه‌ها، ایران در قبال فروش نفت به اروپا، هیچ پولی دریافت نمی‌کند، بلکه طلب ایران از اروپایی‌ها در یک حساب مشخص محاسبه شده و ایران به همان اندازه می‌تواند از اروپایی‌ها کالا بخرد. در واقع شرکت‌های خریدار نفت ایران در اروپا هزینه خریدهای ایران از شرکت‌های دیگر اروپایی را پرداخت می‌کنند در ایران نیز سازوکار همین‌گونه است. شرکت‌های صادرکننده ایرانی به اروپا، پول خود را از شرکت‌های واردکننده ایرانی دریافت می‌کنند؛ اگر آنگونه که این رسانه‌های حامی دولت می‌گویند باشد و سازوکار مالی اروپا دارای چنین مختصاتی باشد، به نظر می‌رسد یک تحقیر تمام‌عیار برای اقتصاد ملی ایران باشد. ضمن اینکه اگر این جزئیات ارائه‌شده توسط رسانه‌های دولتی درباره SPV واقعیت داشته باشد، به نظر می‌رسد وزیر امور خارجه باید از هم‌کنون به فکر توجیهات جدیدی برای پذیرش این وضعیت حقارت‌بار داده و ستانده در اروپا پول صادرکننده اروپایی از واردکننده اروپایی

بخش با مشکل مواجه شد، بنابراین در گام نخست SPV مشکلات بر سر راه صادرات و واردات این کالاها را رفع خواهد کرد و بعد از آن کالاهای تحریمی مورد هدف قرار می‌گیرد.

H-SPV دیگر سازوکار ضد تحریمی نیست

موضوع تقلیل کنال مالی ویژه اروپا (SPV) به مبادله نفت در برابر کالا یا غذا و دارو از جمله موضوعاتی است که پیش از نیز از سوی برخی کارشناسان مطرح و نسبت به آن هشدار داده شده بود. چنانکه غلامرضا نظربلند، دیپلمات سابقه و اقتصاددان چهارشنبه هفته گذشته طی گفت‌وگویی با روزنامه حامی دولت [اعتماد] در این باره گفته بود: اروپایی‌ها می‌گویند قصد دارند SPV را مستقل از نظام مالی بین‌المللی که متکی به دلار است، تعریف کنند. این

یک نوع تهاوت مدرن است. به این معنا که معامله مثلا یک شرکت ایتالیایی که کالایی مثل نفت از ایران خریداری می‌کند و معامله یک شرکت آلمانی که کالایی به ایران می‌فروشد با هم تهاوت می‌شود. حال ممکن است بپرسید اگر قیمت کالاهای مبادله شده یکی نباشد چه می‌شود که باید بگوییم اتفاقاً همین هم بخش دیگری از شأن نزول SPV است. به این معنا که در اینجا SPV نقش «واحد حساب» (unit of account) را بازی می‌کند به طوری که اگر ایران طلبکار/بدهکار شد به همان میزان، اعتبار حسابش افزایش/کاهش می‌یابد. در اینجا گو آنکه طرفین پول نقد رد و بدل نمی‌کنند اما وجود «واحد حساب» به منظور پایاپای کردن و تسویه‌حساب‌ها چنین برنامه‌ای را دارند و حتی اساسی را انجام می‌دهد. وی در همین راستا افزود: SPV مورد نظر اروپا همین حالا هم که حرفش است، در حدی نیست که بتواند تحریم‌های آمریکا را کلاً بپوشد بدهد. حال اگر محدود و مقید به اقدام دارویی و غذایی هم بشود، اروپایی‌ها دیگر کار خاصی نمی‌کنند همین هفته پیش خبر آمد که سویسی‌ها چنین برنامه‌ای را دارند و حتی موافقت اروپایی‌ها را هم گرفته‌اند، یعنی یک فاز از اتحادیه اروپایی هم جلوترند. این دیپلمات سابقه همچنین در پاسخ به این سؤال که نگاه شما به H-SPV چیست؟ تصریح کرد: اصولاً کار SPV «در زدن» است. مثلاً شرکت‌های مادر هر گاه به هر دلیل نتوانند اقداماتی را صورت بدهند سعی می‌کنند با ایجاد چنین ابزار از موانع موجود عبور کنند و اقدام مورد نظر را انجام دهند. جامعه اروپایی هم با الهام از همین ایده درصد برآمد نوعی SPV طراحی و راه‌اندازی کند که نقش کاتال تبادلات تجاری و مرادفات مالی را ایفا کند و بدین گونه اختلالات به وجود آمده بر اثر تحریم‌های آمریکا در راه تجارت کشورهای تحت پوشش خود با ایران را رفع کند. حال اگر برای این مکانیسم ماهیتا راهگشای حداقلی ایجاد شود، مثل محدود و مقید شدن آن به اقدام به اصطلاح بشردوستانه (H برای Health است)، دیگر کاتال ویژه مالی سازوکاری ضدتحریمی نخواهد بود، چرا که به این ترتیب، کارکرد خود را از دست خواهد داد. اقدام «بشردوستانه» متفاوت است و آن دسته از کالاها از جمله مواد غذایی، دارو، تجهیزات پزشکی و بهداشتی که اساساً در هیچ دوره‌ای تحریم نبوده‌اند را شامل می‌شود. آنچه در مرحله دوم بازگشت تحریم‌های آمریکا افتاد و مقامات آمریکایی منکر آن شدند این مساله بود که «کالاهای انسانی تحریم نشده‌اند» شاید این صحبت آنها درست باشد اما نکته این است که آمریکا بر سر صادرات و واردات این کالاها، نقل و انتقال مالی و بیمه آنها موانع زیادی ایجاد کرده است که در عمل این

اخبار

ایران تاپروزی کامل در کنار مقاومت خواهد بود



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران تا پیروزی کامل جریان مقاومت در کنار آنها خواهد بود. به گزارش مهر، «زیاد النخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین صبح دیروز (یکشنبه) با درباریان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. شمخانی در این دیدار بر حمایت مستمر از آرمان مقاومت فلسطین به عنوان یکی از اصول بنیادین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: از بدو شکل‌گیری جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار مردم مقاوم و مظلوم فلسطین بوده‌ایم و این مسیر برگرفته از اعتقادات دینی و باورهای انسانی ما است و تا پیروزی کامل جریان مقاومت ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به حمایت آشکار و پنهان برخی کشورهای عربی از طرح استعماری آمریکا تحت عنوان «معامله قرن» افزود: اجرای این طرح ضربه‌ای بزرگ بر پیکره فلسطین بوده و گروه‌های مقاومت و ملت‌های بیدار منطقه مانع تحقق این نیت شوم خواهند شد. نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به موفقیت‌های مستمر جریان‌های اصیل مردمی در مبارزه با گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان در کشورهای عراق، سوریه و یمن افزود: امروز جریان مقاومت بیش از هر زمان دیگری موفقیت خود در برابر نظام سلطه را به رخ می‌کشد و بدون شک این روند تحقق آرمان مردم فلسطین را تسریع خواهد کرد. در این دیدار، «زیاد النخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از حامیان واقعی آرمان فلسطین است، گزارشی از برگزاری انتخابات جنبش جهاد اسلامی ارائه کرد.

سفر مخفیانه ترامپ به عراق نشانه خفت آمریکاست

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، خروج آمریکایی‌ها از سوریه و سفر مخفیانه ترامپ به عراق را نشانه شکست و خفت آمریکا دانست. به گزارش مهر، سرلشکر پاسدار محمد باقری در نهمین جشنواره مالک اشتر و معرفی فرماندهان و رده‌های برتر نیروهای مسلح با گرامیداشت سالروز حماسه ۹ دی ماه سال ۱۳۸۸، روز مقابله عملی با فتنه‌گران، گفت: ۹ دی‌ماه ملت ایران نشان داد چگونه در اوج بصیرت و وقت‌شناسی در هنگامی که انقلاب اسلامی نیاز به حضور در صحنه دارد به صورت خودجوش و توفانی آتش فتنه را خاموش می‌کند. وی تأکید کرد: آمریکایی‌ها بدون اجازه از ملت و دولت سوریه در این کشور حضور پیدا کردند و بخشی از خاک این کشور را مورد تجاوز و تصرف قرار دادند و بخشی از مردم سوریه را به تجزیه این کشور تشویق کردند. آنها همچنین رژیم صهیونیستی را تحریک کردند تا سوریه را مورد هدف قرار دهد و کشورهای متوجه منطقه را تحریک کردند تا از تروریست‌ها حمایت کنند. سرلشکر باقری با تبیین ابعاد شکست و خفت آمریکا در منطقه، افزود: امروز رئیس‌جمهور آمریکا مجبور می‌شود با خفت و خواری و در شرایطی که ۷ هزار میلیارد دلار هزینه کرده است، به صورت مخفیانه با هواپیماهای چرچ‌های آن خاموش و پنهان‌های آن پوشیده شده است به عراق سفر کند. در حالی که در مقابل و در همان روز دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با برنامهای از پیش تعیین‌شده با عزت به افغانستان که ناامن‌تر از عراق است سفر کرد و بیش از ۱۰ ملاقات وی با مقامات افغان همه رسانه‌ای شد.

ایقاعی حبیبی در دبیر کلی حزب مؤتلفه

با رای اعضای شورای مرکزی حزب مؤتلفه، محمدنبی حبیبی در سمت دبیر کلی حزب مؤتلفه اسلامی ابقا شد. به گزارش ایسنا، اعضای شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اکثریت آرا اسدالله بادامچیان را به سمت رئیس و سیدمصطفی میرسلیم را به عنوان نایب‌رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی انتخاب کردند. همچنین محمدنبی حبیبی با رای اعضای شورای مرکزی در سمت دبیر کلی حزب مؤتلفه اسلامی ابقا شد. در این جلسه سایر اعضای هیأت‌رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی نیز انتخاب شدند.

اینکه پیش از پیروزی انقلاب کشورهای خارجی معین می‌کردند که چه شخصی وزیر باشد، اظهار کرد: پیش از پیروزی انقلاب حتی ادارات ما به دست سلطه‌گران بود اما امروز اینچنین نیست؛

اگرچه امروز همان ادارات وجود دارند اما ساختار آنها تغییر کرده و همه برای خدمت به مردم و جامعه به میدان آمده‌اند. وی خطاب به حاضران در نشست گفت: امروز کشور دارای امنیت است که به واسطه تلاش‌های شما عزیزان به وجود آمده است؛ امنیت نعمت بسیار بزرگی است که به واسطه تغییر در زیرساخت‌ها و نیت‌ها به وجود آمده است.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم در ادامه تصریح کرد: اینکه دشمنان ملت ایران از موشک‌های ما می‌ترسند به دلیل این است که می‌دانند موشک‌ها در دست افرادی است که شهادت را برای خود سعادت می‌دانند.

آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی: اگر مردم در نیم دی به میدان نیامده بودند امروز نامی از انقلاب نبود

دی موجب شد ولایت فقیه بار دیگر تجلی کند و نشان دهد فرماندهان نیروی انتظامی ایران با دین و قلب مردم سرور کار دارد؛ حکومت‌های فراوانی در دنیا وجود دارند اما حکومت ایران تنها است که در قلمرو دین فعالیت می‌کند. آیت‌الله‌نوری‌همدانی با بیان اینکه نعمت‌های انقلاب را باید به مردم معرفی کرد، زیرا بیشتر مردم نسبت به آنها بی‌توجه هستند، گفت: امروز نظام اسلامی از نظر رفاه و لوازم زندگی پیشرفت مناسبی داشته است. به عنوان مثال در روزهای

۹ دی ولایت فقیه تجلی کرد

دی موجب شد ولایت فقیه بار دیگر تجلی کند و نشان دهد فرماندهان نیروی انتظامی ایران با دین و قلب مردم سرور کار دارد؛ حکومت‌های فراوانی در دنیا وجود دارند اما حکومت ایران تنها است که در قلمرو دین فعالیت می‌کند. آیت‌الله‌نوری‌همدانی با بیان اینکه نعمت‌های انقلاب را باید به مردم معرفی کرد، زیرا بیشتر مردم نسبت به آنها بی‌توجه هستند، گفت: امروز نظام اسلامی از نظر رفاه و لوازم زندگی پیشرفت مناسبی داشته است. به عنوان مثال در روزهای

